

Сокол АД	115	77	77	38
Солар Полипак	64			64
Други	53	20	14	39
Общо	5,437	2,285	902	4,535

Вземанията от клиенти в чужбина са основно в евро и са безлихвени. Вземанията от клиенти в страната са в лева и са безлихвени.

Средният срок на събираемост на вземанията е 4 месеца.

Дружеството признава и начислява обезценка за търговските си вземания, както следва:

- ръководството е приело, че забава на плащането повече от 365 дни е индикатор за просрочие;
- след изтичането на 365 дни от настъпването на падежа на вземането започва да се оценява размера и да се начислява обезценка, при необходимост и условия за такава. Размерът ѝ се определя конкретно за съответния контрагент след анализ на възможностите за събираемост на сумите.

Възрастова структура на редовните (непадежирани) вземания от клиенти:

	31.12.2018 BGN'000	31.12.2017 BGN'000
до 30 дни	363	507
Общо	363	507

Възрастова структура на вземанията от клиенти със закъснение спрямо обичайния кредитен период, които не са обезценявани:

	31.12.2018 BGN'000	31.12.2017 BGN'000
По отчетна стойност		
от 31 до 60 дни	47	38
от 61 до 90 дни	136	1,528
от 91 до 120 дни	691	-
от 121 до 360 дни	1727	172
Общо	2,601	1,738

Дружеството не е начислило обезценка, тъй като ръководството е преценило, че същите са събираеми, по-голямата част са възникнали по повод на текущи търговски сделки, които са в процес на уточняване и възстановяване на сумите от контрагентите.

Възрастова структура на вземанията от клиенти, които са със закъснение спрямо обичайния кредитен период и са обезценени:

	31.12.2018 BGN'000	31.12.2017 BGN'000
над 360 дни	2,473	1,553
натрупана обезценка	(902)	(681)
Общо	1,571	872

16.1. Вземания от свързани предприятия

	31.12.2018 BGN '000	31.12.2017 BGN '000
Вземания от свързани предприятия	531	159
<i>Вземания от свързани предприятия, брутен размер</i>	708	286
<i>Вземания от свързани предприятия, обезценка</i>	(177)	(127)
Предоставени аванси на свързани предприятия	15	15
Общо	546	174

Вземанията от свързани предприятия към 31 декември 2018 г. включват:

	Брутен размер BGN '000	Над 1 година BGN '000	Обезценени BGN '000	Нетен размер BGN '000
<i>Микрон Печатни платки ООД</i>	220	100	100	120
<i>Сокол АД</i>	115	77	77	38
<i>ЛС Тюбс АД</i>	373	-	-	373
Вземания по аванси (Сокол АД)	15	15	-	15
Общо	723	192	177	546

17. Други вземания

	31.12.2018 BGN '000	31.12.2017 BGN '000
Вземане по договор за цесия	620	620
<i>Вземане по дог. за цесия брутен размер</i>	698	698
<i>Вземане по договор за цесия – обезценка</i>	(78)	(78)
Данъци за възстановяване /ДДС/	62	74
Корп. данък	125	75
Други	-	46
Общо	807	815

18. Парични средства

	31.12.2018 BGN '000	31.12.2017 BGN '000
Парични средства по разплащателни сметки в чуждестранна валута	562	1,334
Парични средства по разплащателни сметки в лева в банка под специален надзор	45	45
<i>Парични средства по разплащателни сметки в лева в банка под специален надзор брутен размер</i>	221	221
<i>Парични средства по разплащателни сметки в лева в банка под специален надзор обезценени</i>	(176)	(176)
Парични средства по разплащателни сметки в лева	298	67
Парични еквиваленти (ваучери за храна)	6	17
Парични средства в брой във валута	2	2
Парични средства в брой в лева	1	3
Парични средства по срочни депозити с оригинален матуритет до 3 месеца	-	-
Общо	914	1,468

Наличните към 31 декември парични средства са по разплащателни сметки в Алианц България Банк АД и ОББ. Паричните средства във валута са основно в евро.

В състава на паричните средства е включена и сумата от 45 х.лв. по сметки на дружеството в банки под специален надзор към 31.12.2018 г.

19. Разходи за бъдещи периоди

Разходите за бъдещи периоди към 31.12.2018 включват:

	31.12.2018 BGN '000	31.12.2017 BGN '000
Разходи по проект Еразъм+	52	32
Разходи по проект Д.BG16RFOP002-1.005-0099-C01	141	-
Изложение в Мексико	-	12
Изложение в Бангладеш	7	-
Застраховки	5	5
Изложение Пластвижън	-	4
Поддръжка	-	1
Общо	207	54

31. Собствен капитал

Основният капитал на дружеството, представен по неговата номинална стойност и съответстващ на актуалната съдебна регистрация, е разпределен на 2 351 755 акции с номинална стойност 1 лв. И е напълно внесен. Акциите на дружеството се прехвърлят свободно, според волята на техните собственици, съгласно действащото в момента на прехвърлянето законодателство. Всички акции на дружеството са от един клас – обикновени, поименни, безналични, като всяка от тях дава право на глас, право на дивидент и ликвидационен дял, съразмерно с номиналната стойност на акцията. Акционерите отговарят за задълженията на дружеството до размера на своето акционерно участие.

Разпределението на акционерният капитал към 31 декември 2018 г. Е без промяна спрямо 31 декември 2017 г. И е както следва:

Акционери	Брой акции	Относителен дял в %
Вифаг- Политайп Швейцария	1,163,802	49.49%
Мирослав Иванов Хинков	852,519	36.25%
Николинка Найденова Хинкова	323,390	13.75%
Физически лица – други общо	12,009	0.51%
Нефизически лица- други общо	35	0.00%
Общо капитал	2,351,755	100,00%

Резервите към 31 декември включват:

	31.12.2018 BGN '000	31.12.2017 BGN '000
Допълнителни резерви	2,693	2,693
Резерви от последващи оценки на активи	1,085	1,085

Резерви от последващи оценки на активи, брутен размер	1,206	1,206
Резерви от последващи оценки на активи, данъчен ефект	(121)	(121)
Законови резерви	235	235
Общо	4,013	4,013

Неразпределената печалба към 31 декември включва:

	31.12.2018 BGN '000	31.12.2017 BGN '000
Неразпределена печалба от минали години	8,608	6,596
Последващи оценки на планове с дефинирани пенсионни доходи	29	39
Общо	8,637	6,635
Нетна печалба за годината	2,174	4,359
<u>ОБЩ РАЗМЕР НА СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ:</u>	<u>17,176</u>	<u>17,359</u>

31. Дългосрочни задължения към персонала при пенсиониране

Дългосрочните задължения към персонала при пенсиониране включват сегашната стойност на задължението на дружеството за изплащане на обезщетения на наетия персонал към датата на финансовия отчет при настъпване на пенсионна възраст. Съгласно разпоредбите на Кодекса на труда работодателят следва да изплаща обезщетения на работниците и служителите при пенсиониране - от 2 до 6 брутни месечни работни заплати в зависимост от трудовия стаж.

За определяне на дългосрочните задължения към персонала дружеството е направило актюерска оценка, като е ползвало услугите на сертифициран актюер. Последната актюерска оценка на сегашната стойност на задължението по планове за дефинирани доходи е направена към 31.12.2018 г.

Основните предположения, използвани за целите на актюерските изчисления, са следните:

	Оценка към	
	31.12.2018	31.12.2017
Дисконтов процент	1 %	2%
Очакван процент на повишение на заплати	1 %	1%

Сумите, признати във всеобхватния доход във връзка с тези планове за дефинирани доходи, са както следва към 31.12.2018 г.

	2018 BGN'000	2017 BGN'000
Разходи за трудов стаж:	31	22
<i>Разходи за текущ трудов стаж</i>	31	22
<i>Разходи за минал трудов стаж</i>	-	-
Разходи за лихви, нето	5	8
Компоненти на разходите по планове за дефинирани доходи признати в печалбата или загубата	36	30
Преоценка (последващи оценки) на нетното задължение по планове за дефинирани доходи (актюерски печалби)	10	6
Общо	46	36

Движенията в сегашната стойност на задължението по планове за дефинирани доходи през текущата година, са както следва:

	2018 BGN'000	2017 BGN'000
Начално салдо на задължение по планове за дефинирани доходи	134	134
Разходи за текущ трудов стаж	31	22
Разходи за лихви	5	8
Печалби от последваща оценка – актюерски печалби	10	6
Разходи за минал трудов стаж		
Изплатени доходи (плащания на лица по плана)	(10)	(36)
Крайно салдо на задължение по планове за дефинирани доходи	170	134

Значимите актюерски предположения за определянето на задължението по планове за дефинирани доходи са: дисконтов процент, очаквано повишение на заплатите, смъртност и текучество.

Няма промяна в методите и предположенията, използвани при анализа на чувствителността в предишни години.

Средната продължителност на задължението по плановете за дефинирани доходи е само за активни членове и към 31.12.2018 г. е 16,6 години (31.12.2017 г.: 17 години).

Очакваните плащания от дружеството към лица за следващата година (2019 г.) е в размер на 8 х.лв.

22.Задължения

	31.12.2018 BGN '000	31.12.2018 над 1 год. BGN '000	31.12.2017 BGN '000
Задължения към клиенти по аванси	621	45	668
Задължения за съучастие/ дивиденди/	1,535	-	1,002
Задължения към персонала	262	-	267
Задължения към доставчици	160	-	102
Задължения към социалното осигуряване	68	-	64
Задължения за ДОД и други данъци	29	-	28
Други	6	-	-
Общо	2,681	45	2,131

Задълженията към клиенти по аванси за бъдещи доставки са основно за изработване на изделия от дейността на дружеството и включват:

	31.12.2018 BGN '000	31.12.2017 BGN '000
Тубекон ЛЛП	-	225
Юфлекс Индия	-	208
ПТ Арису Индонезия	100	77
Орикс Пропак Индия	-	54
Креатив	-	39
Прабхат Ротопак	20	20
Тотал Кан Клозер Лимитед	19	19
Солар Полипак	-	19
Сагар Полипак Индия	3	3
Кавашагаран Иран	1	1

Шри Рама Мулти Тех ЛТД	1	-
Падма Ламитюб ЛТД- Бангладеш	4	-
ООО Фрийман Русия	141	-
Пи Ар Пекиджинг Лимитед	2	-
ПТ Бетс Индонезия	191	-
Танализе козметикс	2	-
Митсуи	87	-
Интерпласт Колумбия	2	-
Тубе тубе	48	-
Други	-	3
Общо	621	668

Задължения към доставчици са към доставчици от страната, в лева и включват:

	31.12.2018	31.12.2017
	BGN '000	BGN '000
Задължения към доставчици на стоки	148	47
Задължения към доставчици на услуги	12	55
Общо	160	102

Задълженията към персонала и социалното осигуряване включват:

	31.12.2018	31.12.2017
	BGN '000	BGN '000
Задължения за неизползван платен годишен отпуск	157	157
Задължения за възнаграждения	105	110
Задължения към персонала	262	267
Задължения за социално осигуряване по възнаграждения	36	33
Задължения за социално осигуряване по неизползван платен годишен отпуск	32	31
Задължения за социално осигуряване	68	64
Общо	330	331

22.1. Задължения към свързани предприятия

	31.12.2018	31.12.2017
	BGN '000	BGN '000
Задължения за дивиденди	1,535	1,002
СТС Инвест Холдинг АД	4	4
Политайп Индия	-	-
СТС ПАК Холдинг ООД	7	-
Общо	1,546	1,006

Дружеството погасява своите задължения в рамките на 60 дни от датата на възникване на задължението.

За дружествата от групата няма обичаен кредитен период, над който се начислява лихва за забава.

23. Сделки със свързани предприятия

Отношенията на свързаност със свързаните предприятия е общ контрол.

Търговски операции:

Продажби

Свързано лице	Вид на сделката	2018	Вземане брутен размер BGN '000	31.12.2018	Вземане нетен размер BGN '000
		Обем на сделката BGN '000		Обезценка BGN '000	
Микрон печ. Платки	наеми, услуги, консумативи	120	220	100	120
Бурхани СТС-Пакистан	продукция	48	-	-	-
Сокол АД	наеми, услуги, консумативи	38	115	77	38
СТС ПАК Холдинг ООД	продукция	12	-	-	-
ЛС Тюбс АД	продукция	634	373	-	373
Сокол АД (предоставен аванс)			15		15
Общо		852	723	177	546

Покупки

Свързано лице	Вид на сделката	2018	31.12.2018
		Обем на сделката BGN '000	Задължение BGN '000
Акционери	дивиденди	2,347	1,535
Политайп Индия	Консултантски услуги	320	-
Сокол АД	услуги-израб.детайли	13	-
СТС Електроникс	датчици	49	-
СТС Инвест Холдинг	ИТ услуги	56	4
СТС ПАК Холдинг	продукция	59	7
	Общо	2,844	1,546

Съставът на ключовия управленски персонал включва членовете на Съвет на директорите и прокурист.

Операции с изп. директор и прокуриста:

	2018	2017
	BGN '000	BGN '000
Възнаграждения на изп. директор и прокурист		
Текущи възнаграждения	255	266
Вноски по социалното осигуряване	12	12
Общо	267	278

24. Управление на финансовия риск

Структура на финансовите активи и пасиви на дружеството към 31 декември по категории е посочена по-долу. Тя включва всички финансови активи в една група, “кредити и вземания”, и всички

финансови пасиви в една група – “други финансови пасиви”:

	31.12.2018	31.12.2017
	BGN'000	BGN'000
Кредити и вземания		
Финансови активи		
Търговски вземания	4004	3,174
Вземания от свързани предприятия	531	159
Други вземания	620	620
Парични средства и парични еквиваленти	914	1,468
Общо	6,069	5,421
	31.12.2018	31.12.2017
	BGN'000	BGN'000
Други финансови пасиви		
Финансови пасиви		
Задължения към свързани предприятия	11	4
Търговски и други задължения	149	78
Общо	160	82

Дружеството не работи с деривативни инструменти.

В хода на обичайната си стопанска дейност дружеството е изложено на различни финансови рискове, най-важните от които са: пазарен риск (включващ валутен риск, риск от промяна на справедливата стойност и ценови риск), кредитен риск, ликвиден риск и риск на лихвено-обвързани парични потоци. Общото управление на риска е фокусирано върху трудностите при прогнозиране на финансовите пазари и постигане минимизиране на потенциалните отрицателни ефекти, които могат да се отразят върху финансовите резултати и състояние на дружеството. Текущо финансовите рискове се идентифицират, измерват и наблюдават с помощта на различни контролни механизми, въведени, за да се определят адекватни цени на продуктите на дружеството, както и да се оценят адекватно пазарните обстоятелства на формите на поддържане на свободните ликвидни средства, без да се допуска неоправдана концентрация на даден риск. Дружеството не използва деривативни инструменти за хеджиране на определени рискови експозиции.

Управлението на риска в дружеството се осъществява текущо от ръководството на дружеството.

Пазарен риск

а. Валутен риск

Дружеството не е изложено на значителен валутен риск, защото повечето негови операции и сделки са деноминирани в евро и български лева, доколкото еврото е с фиксиран курс спрямо лева по закон. Въпреки това дружеството извършва част от дейността си с чуждестранни клиенти и доставчици в щатски долари, поради което е изложено на незначителен валутен риск. Този незначителен за дружеството валутен риск е свързан с негативното движение на валутните курсове на посочените валути спрямо българския лев при бъдещите стопански операции, по признатите валутни активи и пасиви. Валутният риск спрямо промените на курса на българския лев спрямо щатския долар се наблюдава и контролира текущо от ръководството и финансовия отдел.

б. Ценови риск

Дружеството не е изложено на ценови риск за негативни промени в цените на продукцията, обект на неговите операции, тъй като договорните цени с клиентите са обект на периодичен анализ и обсъждане за преразглеждане и актуализиране спрямо промените на пазара.

Кредитен риск

Основните финансови активи на дружеството са вземания и пари в банкови сметки (текущи).

Кредитен риск е основно рискът, при който клиентите на дружеството няма да бъдат в състояние да изплатят изцяло и в обичайно предвидените срокове дължимите от тях суми по търговските вземания. Последните са представени в отчета за финансовото състояние в нетен размер, след приспадане на начислените обезценки по съмнителни и трудносъбираеми вземания. Такива обезценки са направени където и когато са били налице събития, идентифициращи загуби от несъбираемост.

Дружеството няма значителна концентрация на кредитен риск. Политиката на дружеството е, че отсрочени плащания се предлагат само на клиенти, които имат дълга история и търговско сътрудничество с дружеството, добро финансово състояние и липса на нарушения при спазването на кредитните условия. Вземанията се контролират от управителя и главния счетоводител.

Основната част от паричните, включително разплащателни операции, са ограничени до банка с висока репутация и ликвидна стабилност.

Ликвиден риск

Ликвидният риск се изразява в негативната ситуация дружеството да не бъде в състояние да посрещне безусловно всички свои задължения съгласно техния падеж. То провежда консервативна политика по управление на ликвидността, чрез която постоянно поддържа оптимален ликвиден запас парични средства, добра способност на финансиране на стопанската си дейност, включително чрез постоянно контролно наблюдение на фактическите и прогнозни парични потоци по периоди напред и поддържане на равновесие между матурирещите граници на активите и пасивите на дружеството.

По-долу са представени финансовите недеривативни активи и пасиви на дружеството, групирани по остатъчен матурирещ, определен спрямо договорения матурирещ към датата на финансовия отчет. Таблицата е изготвена на база на недисконтирани парични потоци и най-ранна дата, на която вземането и респ. задължението е изискуемо. Сумите включват главници, доколкото лихви не са договорени.

<i>31 декември 2018</i>	на виждане	до 1 м.	от 1 до 3 м.	от 3 до 6 м.	от 6 до 12 м.	без матурирещ	Общо
	BGN '000	BGN '000	BGN '000	BGN '000	BGN '000	BGN '000	BGN '000
Търговски вземания	-	352	152	1051	505	1944	4,004
Вземания от свързани предприятия	-	11	31	13	476	-	531
Други вземания	-	-	-	-	-	620	620
Парични средства и парични еквиваленти	914	-	-	-	-	-	914
Финансови активи	914	363	183	1,064	981	2,564	6,069
Задължения към свързани предприятия	-	11	-	-	-	-	11

Търговски и други задължения	-	149	-	-	-	149
Финансови пасиви	-	160	-	-	-	160

31 декември 2017	на виждане	до 1 м.	от 1 до 3 м.	от 3 до 6 м.	от 6 до 12 м.	без матуритет	Общо
	BGN '000	BGN '000	BGN '000	BGN '000	BGN '000	BGN '000	BGN '000
Търговски вземания	-	579	1,566	131	41	857	3,174
Вземания от свързани предприятия	-	10	39	34	76	-	159
Други вземания	-	-	-	-	-	620	620
Парични средства и парични еквиваленти	1,468	-	-	-	-	-	1,468
Финансови активи	1,468	589	1,605	165	117	1,477	5,421
Задължения към свързани предприятия	-	4	-	-	-	-	4
Търговски и други задължения	-	76	2	-	-	-	78
Финансови пасиви	-	80	2	-	-	-	82

Риск на лихвоносните парични потоци

Като цяло дружеството няма значителна част лихвоносни активи, с изключение на паричните средства. Затова приходите и оперативните входящи парични потоци са в голяма степен независими от промените в пазарните лихвени равнища. Текущия контрол за лихвоносните активи се изпълнява от ръководството и главния счетоводител на дружеството чрез анализ на лихвените равнища по разплащателните и депозитните сметки и договаряне на нови лихви, в зависимост от пазарните промени.

Управление на капиталовия риск

С управлението на капитала дружеството цели да създава и поддържа възможности то да продължи да функционира като действащо предприятие и да осигурява съответната възвръщаемост на инвестираните средства на съдружника, стопански ползи на другите заинтересовани лица и участници в неговия бизнес, както и да поддържа оптимална капиталова структура, за да се редуцират разходите за капитала.

Дружеството текущо наблюдава осигуреността и структурата на капитала на база съотношението на задлъжнялост. Това съотношение се изчислява между нетния дългов капитал към общата сума на капитала. Нетният дългов капитал се определя като разлика между всички привлечени заемни средства така, както са посочени в отчета за финансовото състояние и паричните средства и парични еквиваленти. Общата сума на капитала е равна на собствения капитал и нетния дългов капитал.

В таблицата по-долу са представени съотношенията на задължнялост на база структурата на капитала към 31.12.2018 г.:

	31.12.2018 BGN'000	31.12.2017 BGN'000
Общо сума на капитала	21,179	21,142
Общо привлечен капитал	4,003	3,783
Общо собствен капитал	17,176	17,359
Парични средства и парични еквиваленти	914	1,468
<i>Съотношение на собствен капитал към привлечен капитал</i>	<i>4,29</i>	<i>4,59</i>
<i>Съотношение на парични средства към привлечен капитал</i>	<i>0,23</i>	<i>0,39</i>

Справедливи стойности

Справедливата стойност най-общо представлява сумата, за която един актив може да бъде разменен или едно задължение да бъде изплатено при нормални условия на сделката между независими, желаещи и информирани контрагенти. Справедливата стойност на финансовите инструменти, които не се търгуват на активни пазари се определя чрез оценъчни методи, които се базират на различни оценъчни техники и предположения на ръководството, направени на база пазарните условия към датата на финансовия отчет.

Концепцията за справедливата стойност предполага реализиране на финансови инструменти чрез продажба. В повечето случаи, обаче, особено по отношение на търговските вземания и задължения, дружеството очаква да реализира тези финансови активи и чрез тяхното цялостно обратно изплащане или респ. погасяване във времето. Затова те се представят по тяхната амортизируема стойност.

Притежаваните от дружеството финансови активи са краткосрочни търговски вземания и наличности по разплащателни сметки в банки, поради което се приема, че балансовата им стойност е приблизително равна на тяхната справедлива стойност.

Ръководството на дружеството счита, че при съществуващите обстоятелства представените в счетоводния баланс оценки на финансовите активи и пасиви са възможно най-надеждни, адекватни и достоверни за целите на финансовата отчетност.

25. Събития настъпили след датата на баланса

Няма подлежащи на оповестяване събития, настъпили между датата на баланса и датата на съставяне и приемане на настоящия годишен финансов отчет на дружеството.

Съставил: 
/Диана Лазарова/



Ръководител: 
/инж. М.Хинков/